УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                        _                                                                                                              № _      ______

 Об утверждении результатов   мониторинга по итогам качества и

результативности обучения за 2017-2018 учебный год

муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Лениногорском муниципальном районе Республики

Татарстан

                      На основании  приказа  МКУ « Управление образования « ИК МО « Лениногорский

муниципальный район» РТ  № 988  от 09.08.2018 г. «О мониторинге по итогам качества и

результативности обучения за 2017-2018 учебный год муниципальных общеобразовательных

учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Лениногорском муниципальном районе»,   в  соответствии с

« Положением об осуществлении мониторинга общеобразовательных учреждений, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в Лениногорском

муниципальном районе  Республики Татарстан и порядке его проведения» 10 августа 2018 г.

состоялась заседание муниципальной  комиссии,  где были  рассмотрены  результаты мониторинга

качества и результативности обучения общеобразовательных учреждений за 2017-2018 учебный год.

Члены муниципальной комиссии единогласно  предложили утвердить результаты мониторинга.

На основании вышеизложенного

                      приказываю:

         1.Утвердить результаты  мониторинга  качества и результативности обучения  в

общеобразовательных учреждениях  за  2017-2018 учебного года.  ( Приложение №1)

    2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Начальник МКУ «Управление образования»

  ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                 В.С. Санатуллин

Исп. Г.К.Урманова

  5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

доля

выпускников,

сдавших ЕГЭ

по русскому

языку и

математике

Место средний

балл ЕГЭ

по

математик

е

Место средний

балл ЕГЭ по

русскому

языку

Место средний

балл ЕГЭ по

предметами

по выбору

Место

СОШ №2 100 1 69,2 1 84,4 2 70,2 1

СОШ №6 100 1 59,1 4 86,6 1 68,2 2

Сугушлинская ООШ 2 13 13 13

СОШ №7 100 1 52,9 6 79,7 3 67,4 3

лицей №12 100 1 60,2 3 74,7 4 64,3 4

СОШ №5 100 1 57,1 5 74,2 5 60,0 5

Шугуровская СОШ 100 1 48,3 10 72,6 7 52,6 9

Староиштерякская ООШ 2 13 13 13

Тимяшевская СОШ 100 1 52 8 70,4 10 49,3 11

Урдалинская ООШ 2 13 13 13

Гимназия №11 100 1 63,5 2 72,4 8 59,1 6

Урмышлинская ООШ 2 13 13 13

Каркалинская ООШ 2 13 13 13

Зеленорощинская СОШ 100 1 46 11 64 12 57,2 8

СОШ №4 100 1 49,5 9 73,9 6 58,8 7

Старописьмянская ООШ 2 13 13 13

СОШ №10 100 1 45,3 12 68,8 11 50,0 10

Ивановская ООШ 2 13 13 13

СОШ №8 2 13 13 13

СОШ №3 2 13 13 13

Куакбашская ООШ 2 13 13 13

Старокувакская СОШ 100 1 52,3 7 72,4 9 45,9 12

Ново-Сережкинская ООШ 2 13 13 13

Нижнечершилинская ООШ 2 13 13 13

Зай-Каратайская ООШ 2 13 13 13

Подлесная ООШ 2 13 13 13

Кирлигачская ООШ 2 13 13 13

Сарабиккуловская ООШ 2 13 13 13

ООШ №1 2 13 13 13

СОШ №13 2 13 13 13

Федотовская ООШ 2 13 13 13

Новочершилинская НШ-ДС 2 13 13 13

Новоиштерякская НШ-ДС 2 13 13 13

Итоги мониторинга общеобразовательных учреждений

Лениногорского муницпального района

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

Сугушлинская ООШ

СОШ №7

лицей №12

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Староиштерякская ООШ

Тимяшевская СОШ

Урдалинская ООШ

Гимназия №11

Урмышлинская ООШ

Каркалинская ООШ

Зеленорощинская СОШ

СОШ №4

Старописьмянская ООШ

СОШ №10

Ивановская ООШ

СОШ №8

СОШ №3

Куакбашская ООШ

Старокувакская СОШ

Ново-Сережкинская ООШ

Нижнечершилинская ООШ

Зай-Каратайская ООШ

Подлесная ООШ

Кирлигачская ООШ

Сарабиккуловская ООШ

ООШ №1

СОШ №13

Федотовская ООШ

Новочершилинская НШ-ДС

Новоиштерякская НШ-ДС

доля

выпускников,

получивших 80 и

более баллов ЕГЭ

Место средний

процент

выполнения

ОГЭ по

математике

Место средний

процент

выполнения

ОГЭ по

русскому

языку

Место средний

процент

выполнения

ОГЭ по

предметам

по выбору

Место

71,1 2 60,4 2 81,62 6 69,88 4

82,6 1 53,9 9 82,97 2 72,9 2

13 64,1 1 84,19 1 71,87 3

57,7 3 52,1 14 82,14 4 67,89 10

35,6 6 54,8 6 76,65 12 68,27 8

40,5 5 57,3 4 79,58 9 64,75 15

20 11 55,9 5 82,05 5 69,56 5

13 58,3 3 81,62 7 74,68 1

22,2 9 54,6 8 82,59 3 65,52 14

13 56,9 5 78,97 10 66,91 12

33,3 7 51,3 16 74,63 17 63,43 18

13 54,7 7 75,64 14 68,64 6

13 57,3 4 76,5 13 64,38 16

25 8 53,7 11 74,48 18 68,43 7

45,8 4 53,4 12 74,64 16 60,95 21

13 50,6 18 78,46 11 61,82 19

20,8 10 50,3 20 72,27 22 67,61 11

13 50,4 19 73,63 20 66,78 13

13 49,7 22 74,83 15 68,17 9

13 51,5 15 71,26 23 61,09 20

13 51,2 17 80,77 8 53,82 26

12,5 12 52,6 13 73,72 19 48,77 29

13 53,9 10 66,03 25 60,41 22

13 51,3 16 63,08 28 64,09 17

13 49 23 75,64 14 46,46 31

13 48,7 24 73,08 21 56,59 24

13 50 21 73,72 19 58,07 23

13 50 21 69,23 24 51,27 28

13 47,5 25 63,21 27 48,4 30

13 43,3 26 64,71 26 55,73 25

13 34,9 27 57,44 29 52,97 27

13 28 30 32

13 28 30 32

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 5 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

Сугушлинская ООШ

СОШ №7

лицей №12

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Староиштерякская ООШ

Тимяшевская СОШ

Урдалинская ООШ

Гимназия №11

Урмышлинская ООШ

Каркалинская ООШ

Зеленорощинская СОШ

СОШ №4

Старописьмянская ООШ

СОШ №10

Ивановская ООШ

СОШ №8

СОШ №3

Куакбашская ООШ

Старокувакская СОШ

Ново-Сережкинская ООШ

Нижнечершилинская ООШ

Зай-Каратайская ООШ

Подлесная ООШ

Кирлигачская ООШ

Сарабиккуловская ООШ

ООШ №1

СОШ №13

Федотовская ООШ

Новочершилинская НШ-ДС

Новоиштерякская НШ-ДС

доля

выпускников,п

олучивших «5

(пять)» по

всем

сдаваемым

предметам

ОГЭ

Место доля

обучающихся,

принявших

участие в ВПР по

отдельным

предметам и

классам

Место доля

выпускников,

поступивших в

ВУЗы и ССУЗы,

соответствующие

профилю

выпускного

класса

Место сумма Место

3,77 7 61,1 6 82,2 2 34 1

7,1 2 38,62 24 58,7 5 53 2

16,67 1 92,31 2 10 72 3

2,73 8 44,54 20 96,2 1 73 4

4,65 4 48,27 16 10 74 5

2,41 10 46,3 19 81,0 3 81 6

12 44,37 21 70,0 4 90 7

12 61,54 5 10 92 8

4 6 46,89 17 11,1 9 96 9

12 70 4 10 107 10

12 49,48 14 16,7 8 109 11

12 60,68 7 10 110 12

12 100 1 10 110 12

4,55 5 44,23 22 10 113 13

2,56 9 43,84 23 20,8 7 115 14

12 61,54 5 10 129 15

1,54 11 46,56 18 29,2 6 132 16

12 61,54 5 10 133 17

12 54,75 13 10 135 18

5,26 3 55,91 12 10 137 19

12 57,69 10 10 137 19

12 49,42 15 10 139 20

12 60,26 8 10 141 21

12 61,54 5 10 142 22

12 100 1 10 145 23

12 61,54 5 10 150 24

12 56,15 11 10 150 24

12 61,54 5 10 154 25

12 76,5 3 10 161 26

12 60,11 9 10 162 27

12 61,54 5 10 164 28

12 100 1 10 167 29

12 100 1 10 167 29

Начальник МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский район" РТ В.С.Санатуллин

Члены комиссии:

Г.К.Урманова,заместитель начальника управления  образования по учебно- методической работе

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 6 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Р.С.Валиахметова, методист управления образования

Г.М.Гаделшина, методист упарвления образования

Э.Ф.ахмадиева, методист упарвления образования

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 7 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

Сугушлинская ООШ

СОШ №7

лицей №12

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Староиштерякская ООШ

Тимяшевская СОШ

Урдалинская ООШ

Гимназия №11

Урмышлинская ООШ

Каркалинская ООШ

Зеленорощинская СОШ

СОШ №4

Старописьмянская ООШ

СОШ №10

Ивановская ООШ

СОШ №8

СОШ №3

Куакбашская ООШ

Старокувакская СОШ

Ново-Сережкинская ООШ

Нижнечершилинская ООШ

Зай-Каратайская ООШ

Подлесная ООШ

Кирлигачская ООШ

Сарабиккуловская ООШ

ООШ №1

СОШ №13

Федотовская ООШ

Новочершилинская НШ-ДС

Новоиштерякская НШ-ДС

Г.К.Урманова,заместитель начальника управления  образования по учебно- методической работе

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 8 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 9 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

доля

выпускнико

в, сдавших

ЕГЭ по

русскому

языку и

математике

Место средний

балл ЕГЭ

по

математи

ке

Место средний

балл ЕГЭ по

русскому

языку

Место средний

балл ЕГЭ по

предметам

и по выбору

Место

СОШ №2 100 1 69,2 1 84,4 2 70,2 1

СОШ №6 100 1 59,1 4 86,6 1 68,2 2

лицей №12 100 1 60,2 3 74,7 4 64,3 4

СОШ №7 100 1 52,9 6 79,7 3 67,4 3

СОШ №5 100 1 57,1 5 74,2 5 60,0 5

Шугуровская СОШ 100 1 48,3 10 72,6 7 52,6 9

Тимяшевская СОШ 100 1 52 8 70,4 10 49,3 11

Гимназия №11 100 1 63,5 2 72,4 8 59,1 6

СОШ №4 100 1 49,5 9 73,9 6 58,8 7

Зеленорощинская СОШ 100 1 46 11 64 12 57,2 8

СОШ №10 100 1 45,3 12 68,8 11 50,0 10

Старокувакская СОШ 100 1 52,3 7 72,4 9 45,9 12

СОШ №3 2 13 13 13

СОШ №8 2 13 13 13

СОШ №13 2 13 13 13

Итоги мониторинга общеобразовательных учреждений

Лениногорского муницпального района

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 10 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

лицей №12

СОШ №7

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Тимяшевская СОШ

Гимназия №11

СОШ №4

Зеленорощинская СОШ

СОШ №10

Старокувакская СОШ

СОШ №3

СОШ №8

СОШ №13

доля

выпускников

,

получивших

80 и более

баллов ЕГЭ

Место средний

процент

выполнения

ОГЭ по

математике

Место средний

процент

выполнения

ОГЭ по

русскому

языку

Место средний

процент

выполнен

ия ОГЭ по

предмета

м по

выбору

Место

71,1 2 60,4 1 81,62 5 69,88 2

82,6 1 53,9 6 82,97 1 72,9 1

35,6 6 54,8 4 76,65 7 68,27 5

57,7 3 52,1 10 82,14 3 67,89 7

40,5 5 57,3 2 79,58 6 64,75 10

20 11 55,9 3 82,05 4 69,56 3

22,2 9 54,6 5 82,59 2 65,52 9

33,3 7 51,3 12 74,63 10 63,43 11

45,8 4 53,4 8 74,64 9 60,95 13

25 8 53,7 7 74,48 11 68,43 4

20,8 10 50,3 13 72,27 13 67,61 8

12,5 12 52,6 9 73,72 12 48,77 15

13 51,5 11 71,26 14 61,09 12

13 49,7 14 74,83 8 68,17 6

13 43,3 15 64,71 15 55,73 14

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 11 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

лицей №12

СОШ №7

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Тимяшевская СОШ

Гимназия №11

СОШ №4

Зеленорощинская СОШ

СОШ №10

Старокувакская СОШ

СОШ №3

СОШ №8

СОШ №13

доля

выпускников

,получивших

«5 (пять)» по

всем

сдаваемым

предметам

ОГЭ

Место доля

обучающихся,

принявших

участие в ВПР

по отдельным

предметам и

классам

Место доля

выпускников,

поступивших в

ВУЗы и ССУЗы,

соответствующ

ие профилю

выпускного

класса

Место сумма место

3,77 6 61,1 1 82,2 2 24 1

7,1 1 38,62 15 58,7 5 38 2

4,65 3 48,27 7 10 54 3

2,73 7 44,54 11 96,2 1 55 4

2,41 9 46,3 10 81,0 3 61 5

11 44,37 12 70,0 4 75 6

4 5 46,89 8 11,1 9 77 7

11 49,48 5 16,7 8 81 8

2,56 8 43,84 14 20,8 7 86 9

4,55 4 44,23 13 10 89 10

1,54 10 46,56 9 29,2 6 103 11

11 49,42 6 10 104 12

5,26 2 55,91 3 10 106 13

11 54,75 4 10 107 14

11 60,11 2 10 121 15

Начальник МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский район" РТ В.С.Санатуллин

Члены комиссии:

Г.К.Урманова, заместитель начальника упарвления образования по учебно- методической работе

Р.С.Валиахметова, методист управления образования

Г.М.Гаделшина, методист управления  образования

Э.Ф.Ахмадиева, методист управления образования

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 12 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

СОШ №2

СОШ №6

лицей №12

СОШ №7

СОШ №5

Шугуровская СОШ

Тимяшевская СОШ

Гимназия №11

СОШ №4

Зеленорощинская СОШ

СОШ №10

Старокувакская СОШ

СОШ №3

СОШ №8

СОШ №13

Г.К.Урманова, заместитель начальника упарвления образования по учебно- методической работе

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 13 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

средний

процент

выполнен

ия ОГЭ по

математи

ке

Мест

о

средний

процент

выполнен

ия ОГЭ по

русскому

языку

Ме

сто

средний

процент

выполнения

ОГЭ по

предметам

по выбору

Мес

то

доля

выпускник

ов,получив

ших «5

(пять)» по

всем

сдаваемы

м

предметам

ОГЭ

Ме

сто

доля

обучающи

хся,

принявших

участие в

ВПР по

отдельным

предметам

и классам

Мес

то

сумм

а

мес

то

Сугушлинская ООШ
64,1 1 84,19 1 71,87 2 16,67 1 92,31 2 7 1

Староиштерякская

ООШ

58,3 2 81,62 2 74,68 1 2 61,54 5 12 2

Каркалинская ООШ
57,3 3 76,5 6 64,38 6 2 100 1 18 3

Урдалинская ООШ
56,9 4 78,97 4 66,91 4 2 70 4 18 3

Урмышлинская

ООШ

54,7 5 75,64 7 68,64 3 2 60,68 6 23 4

Старописьмянская

ООШ

50,6 9 78,46 5 61,82 8 2 61,54 5 29 5

Ивановская ООШ 50,4 10 73,63 9 66,78 5 2 61,54 5 31 6

Куакбашская ООШ
51,2 8 80,77 3 53,82 12 2 57,69 8 33 7

Нижнечершилинска

я ООШ

51,3 7 63,08 14 64,09 7 2 61,54 5 35 8

Ново-Сережкинская

ООШ

53,9 6 66,03 12 60,41 9 2 60,26 7 36 9

Зай-Каратайская

ООШ

49 12 75,64 7 46,46 16 2 100 1 38 10

Кирлигачская ООШ
50 11 73,72 8 58,07 10 2 56,15 9 40 11

Подлесная ООШ 48,7 13 73,08 10 56,59 11 2 61,54 5 41 12

Сарабиккуловская

ООШ

50 11 69,23 11 51,27 14 2 61,54 5 43 13

ООШ №1 47,5 14 63,21 13 48,4 15 2 76,5 3 47 14

Федотовская ООШ
34,9 15 57,44 15 52,97 13 2 61,54 5 50 15

Начальник МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский район" РТ В.С.Санатуллин

Итоги мониторинга общеобразовательных учреждений

Лениногорского муницпального района

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 14 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Члены комиссии:

Г.К.Урманова,заместитель начальника управления образования по учебно -  методической работе

Р.С.Валиахметова, методист управления  образования

Г. М.Гаделшина, методист управления обазования

Э.Ф.Ахмадиева, методист управления образования

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 15 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

доля

обучающихся,

принявших

участие в ВПР по

отдельным

предметам и

классам

Место

Новочершилинская НШ-ДС 100 1

Новоиштерякская НШ-ДС 100 1

Начальник МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский район" РТ В.С.Санатуллин

Члены комиссии:

Г.К.Урманова,заместитель начальника упралвения образования по учебно- методической работе

Р.С.Валиахметова, методист управления образования

Г.М.Гаделшина, методист управления  образования

Э.Ф.Ахмадиева, методист управления образования

Итоги мониторинга общеобразовательных учреждений

Лениногорского муницпального района

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 16 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Г.К.Урманова,заместитель начальника упралвения образования по учебно- методической работе

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 17 из 18. Страница создана: 10.08.2018 16:02

Лист согласования к документу № 997 от 13.08.2018
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Cогласование инициировано: 10.08.2018 16:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Cогласовано
10.08.2018 - 16:03

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
10.08.2018 - 18:53

-

Документ создан в электронной форме. № 997 от 13.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 18 из 18. Страница создана: 13.08.2018 10:22